Ἀπορία.

Ἀνθότου Ματθαῖος μὲν αὐθιμερὸν τὴν συκῆν ξηρανθῆναι ἱστέρησεν, Μάρκος δὲ τῆς αὐρίου; Ὡσαύτως δὲ καὶ τοὺς πωλοῦντας καὶ ἀγοράζοντας ἐν τῷ ἱερῷ, ὁ μὲν ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῷ πῶλῳ ἐκαθέσθη ὁ Κύριος; εἰσελθὼν εἰς τὴν πόλιν, ἐκδιηθήναι ὑπὲρ αὐτοῦ ἱστορεῖ· ὁ δὲ ἐν τῇ ὑστεραίᾳ. Καὶ τίνος χάριν καρπὸν ἐκ τῆς συκῆς ἐν οὐ καιρῷ ἐζήτει· ἢ πῶς ἀνακατήσας, ὅτι μὴ εὖρε, ταύτην ἐζήτησεν;

Λύσις.

Ἐκάτερος ὡς ἐν ἀπαι καὶ ἐν τούτῳ ἠλήθευσε. Πρῶτος γάρ, καθὼς φησὶν ὁ εὐαγγελιστής, ἐπαύρων ἐπὶ τὴν πόλιν ὁ Κύριος, ἐστράσε· καὶ ἐλθὼν ἐπὶ τὴν συκῆν, οὐκ εὗρεν εἰ μὴ φύλλα μόνον. Εἰρηκῶς οὖν· Μηκέτι ἐκ σου καρπὸς γένηται, παραχρῆμα ταύτην ἐζήτησε. Διὰ δὲ τὸ μέγεθος καὶ τὸ ξένον τοῦ θαύματος, τῆς ἐπαύρων οἱ μαθηταὶ ταύτην κατοπεύσαντες, ἐφ' ᾧ πολυπραγμονῆσαι εἰ καὶ αἱ ῥίζαι ὡσαύτως τῷ στελέχει καὶ τοῖς κλάδοις ἐξηράνθησαν, ἐξεπλάγησαν τῆς βεβαιώσεως τοῦ θαύματος. Ἐζήτησε γὰρ ταύτην ὁ Κύριος, τῆς ἰδίας δυνάμεως πείραν τοῖς μαθηταῖς παραχρῆμα, διὰ τὸ προσδοκώμενον πάθος. Ἐπειδὴ περ ἐν ταῖς εὐεργεσίαις πολυτρόπως τὴν δύναμιν ἐπεδείξατο· τῆς δὲ τιμωρικῆς δυνάμεως οὐ παρέχετο πείραν· ἦν ἀναγκαίως ἐν τῷ ἀψύχῳ νῦν ἐπεδείξατο. Τοῦ μόντοι πωλοῦντας καὶ ἀγοράζοντας, ἐν ταῖς δύο ἐξέθαλεν ἡμέραις, τῆς τε πρώτης καὶ τῆς μετὰ τὴν, ἅτε τῷ τῆς φιλοκερδίας καὶ καπηλείας ἀναιδῶς ἐγκειμένους νοσήματι.

Ἀπορία.

Πῶς Ματθαῖος καὶ Μάρκος, τὸν οἰκοδεσπότην φησὶν (21), ὁ δὲ τὸν ἀμπέλωνα ἐψύτευσε, πολλοὺς ἀπο-

⁹⁵ Zach. ix, 9. ⁹⁶ Matth. xxi, 19. ⁹⁷ ibid. 5. ⁹⁸ Marc. xi, 20. ⁹⁹ Matth. xxi, 12. ¹⁰⁰ Marc. xi, 15. ¹⁰¹ Matth. xxi, 18.

NOTÆ.

pro eo, et ascendens super subjugalem, et pullum juvenem, *Matthæus*, super asinam, et pullum filium subjugalis, *aut ut in quibusdam exemplaribus habetur*, pullum subjugalis; *Joannes vero posuit*, Sedens venit super pullum asinæ. — Quod si insuper consulueris Cyrilli Commentarium in Zachariani, inuis velim ex sensu εὐτεχνίαν in εὐτεχνίαν: cum contra φιλοτεχνεῖ pro φιλοτεχνεῖ habeatur initio Catenæ ad Marcum, in Encomio Procopii, ante finem. Loca non profero, quia plura dicere aut describere piget.

B

Difficultas xxix.

Pro qua re Matthæus quidem sibi arborem statim eodem die arefactam ⁹⁵ refert, Marcus vero die sequenti? Consimiliter et vendentes ementesque in templo ⁹⁶, ille quidem die qua pullo insedit Dominus in urbem ingrediens ⁹⁷, narrat ab eo fuisse ejectos; Marcus vero postridie ⁹⁸. Et cur fructum extra tempus a ficulnea requirebat; aut quo pacto quod non invenisset indignatus, arefecit eam?

Solutio.

Uterque, sicut in omnibus, ita et in hoc vere locutus est. *Mane* enim, ut ait Evangelista, *revertens in civitatem* Dominus, *esuriit, et veniens ad ficum, non invenit nisi folia tantum* ⁹⁹. Cum ergo dixisset, *Nunquam ex te fructus nascatur*; continuo illam arefecit. Propter magnitudinem autem et novitatem miraculi, crastino die discipuli eam oculis lustrantes, ut diligenter explorarent, num radices pariter cum trunco et ramis aridæ essent, obstupescit rei miræ confirmatione. Ipsam quippe arefecit Dominus, ut suæ potentiae specimen discipulis exhiberet, propter imminuentem passionem. Quandoquidem in beneficiis modis variis vim suam exsernerat; at ultricis virtutis exemplum non dederat; quam necessario in re inanima nunc ostendit. Vendentes porro et ementes, duobus diebus expulit, primo et secundo, ut avaritiæ et cauponationis absque pudore morbo affectos.

D

Difficultas xxx.

Quid ita, quod Matthæus et Marcus aiunt patrem-familias, qui vineam plantavit, multos misisse

(21) *Φησὶν* pro *φασὶν*. Sæpe in hoc tomo, et passim apud auctores interdum ex idiotismo, ut videtur, interdum errato librorum, maxime ob breviam scriptionem. Sic apud Gregorium Nyssenum oratione 8 in Cant. cant. t. I, p. 594 C. φησὶ habet editio, φασὶ codex Regius 1797. Non ergo temere mutandum; ut fecit Allatus in Notis Eustathii Hexæmeron p. 153, de loco Chrysostomi ad Jerem. xvii, 11. Catenæ Ghislerianæ, t. II, p. 935. Vide Catenam in Job, p. 519, 480, 111.

servos, ut fructus ab agricolis acciperent⁹⁹; Lucas A
autem, unum post alium¹?

Solutio.

Quia illi quidem per complexionem, et quasi in
summa variis temporibus sigillatim missos prophetas
indicarunt; hic vero magis peculiariter unum et
unum missos fuisse. Ex quibus ambobus claret, eos
qui missi sunt plures fuisse, missos autem singu-
latim non simul omnes. Unde eos separans Lucas
ait: illum quidem ceciderunt, illum vero in capite
vulneraverunt, illum autem occiderunt². Cæterum
hoc non contrarii sermonis est sed variæ di-
ctionis.

Difficultas xxxi.

Qua causa alius ante sex dies Paschæ, alius,
ante duos, historiam unguenti proferunt³; licet B
uterque in Bethania rem contigisse prodant: et
alter omnes dicit discipulos conquestos fuisse de
muliere⁴, alter vero Judam solum; tametsi ambo
domum Simonis commemorent⁵?

Solutio.

Ex hisce omnibus liquet, diversas personas di-
versis temporibus unguento Dominum illinisse.
Illa enim apud Lucam reliquis antiquior, narratur,
non in Bethania, sed in Galilæa hoc fecisse, apud
Simonem quemdam Pharisæum; non autem lepro-
sum; ut Matthæo et Marco probatur, ante biduum
Paschæ id per mulierem gestum esse. Pari modo
et apud Joannem alia est ab illis. Erat enim Lazari
soror. Quo factum est, ut modo cuncti discipuli
increparent, modo unus Judas, cum non una femina,
sed diverse redarguerentur.

Difficultas xxxii.

Quanam ratione Matthæus et Marcus, post Be-
thaniæ cœnam, Judam referunt pactum fuisse de
argento prodicionis⁶, Lucas autem, quando Chri-
stus finem imposuit sermoni de omnium consumma-
tione⁷; Joannes vero cœnam quidem memoravit,
verum Bethaniam tacuit: et de tempore ab aliis
dissonare videtur, mentionem faciens noctis, qua
a Judæis Dominus comprehensus est?

Solutio.

Nihil cum dissonantia dictum est ab evangelistis;
sed quæ apud alios deerant, unusquisque narravit,
sancto motus Spiritu; quo necessaria fieret eorum
quatuor lectio. Igitur e monte Oliveti descendens
Dominus, post sermones illos de rerum consumma-
tione, Bethaniam venit; unde Judas post unguenti
oblationem, concitatus avaritiæ morbo, quod nempe
illius pretium non accepisset, abiit statim, Domi-
numque vendidit, ante biduum Paschæ. Joannes
vero, relictis sermonibus de fine mundi, de consilio
pontificum ad occidendum Dominum, unetione illa
Bethaniæ alibi enarrata, necnon conventionis pro-